



DISTRIBUIDORA PRIMAVERA

ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022-
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2022

SESSÃO PÚBLICA: 16/02/2022, ÀS 08:00MIN.
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

NOME DE FANTASIA: DISTRIBUIDORA PRIMAVERA

RAZÃO SOCIAL: PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-EPP

CNPJ: 13.819.017/0001-17

INSC. EST.: 12.546943-8

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ()

ENDEREÇO: AV padre Alcides Zanella quadra16 lote 03

BAIRRO: Jardim Primavera

CIDADE: BALSAS

CEP: 65800-000

E-MAIL: distribuidoraprimavera01@gmail.com

TELEFONE:

CONTATO DA LICITANTE: 99/98172-7397

BANCO DA LICITANTE: DO BRASIL

CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: C/C 61185-9

Nº DA AGÊNCIA: 0895-8

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT	UND	V.UNIT	V.TOTAL
1	Abacaxi em calda e rodela. Cx c/12 latas de 400g	mariza	30	CX	R\$ 122,75	R\$ 3.682,50
2	Açúcar cristalizado branco, aspecto granuloso, livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Acondicionado em fardos c/15 pct de 2 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	mariza	100	FD	R\$ 125,45	R\$ 12.545,00
3	Ameixa em calda. Cx c/12 latas de 400g	mariza	31	CX	R\$ 179,61	R\$ 5.567,91
4	Arisco tempero completo. Cx c/12 potes de 1kg	tia dede	23	CX	R\$ 116,84	R\$ 2.687,32
5	Arroz polido, longo, fino, tipo 1 cor branca, e sem sujidades, parasitas e bolores. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Pacote de 5 kg. Acondicionados em fardos lacrados com 06 pacotes de 5 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	babinorte	125	FD	R\$ 132,61	R\$ 16.576,25
6	Azeitona verde, média, com caroço, e com tempero. Cx c/12 pacotes de 100g	vale fertil	29	CX	R\$ 57,09	R\$ 1.655,61
7	Balinha de frutas sabores sortidos. Pc 600g	erlan	110	PC	R\$ 10,14	R\$ 1.115,40
8	Biscoito doce tipo "Maria" redondo, sem recheio consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/ 20 unid de 400 kg (3x1). Acondicionado em caixa com 8kg, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	3 de maio	65	CX	R\$ 120,05	R\$ 7.803,25
9	Biscoito doce, tipo maisena, sem recheio, consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/20 unid de 400 kg (3x1). Acondicionado em caixa com 8 kg, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	3 de maio	45	CX	R\$ 115,61	R\$ 5.202,45
10	Biscoito rosquinha coco/leite. Cx c/28 pacotes de 400g	micos	45	CX	R\$ 187,27	R\$ 8.427,15
11	Biscoito tipo salgado retangular amanteigado "cream cracker", sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalagem com dupla proteção. Cx c/20 unid de 400 g (3x1). Acondicionado em caixa com 8 kg, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	3 de maio	75	CX	R\$ 145,25	R\$ 10.893,75
12	Bombom de chocolate. Pct 1kg	fofao	240	PCT	R\$ 25,69	R\$ 6.165,60
13	Café torrado e moído. Cx c/20 pct de 250g	bom dia	120	CX	R\$ 141,25	R\$ 16.950,00
14	Caldo de carne tempero culinário 21g. Cx c/24 unid de 21g de 114g	arisco	30	CX	R\$ 30,99	R\$ 929,70

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-EPP

CNPJ: 13.819.017/0001-17

AV padre alcides zanella quadra16 lote 03 Nº51

CEP
65.800-000

BAIRRO/
jardim primavera

MUNICÍPIO
BALSAS

UF
MA

FONE 99/98172-7397 – Email: distribuidoraprimavera01@gmail.com



DISTRIBUIDORA PRIMAVERA

15	Caldo de galinha tempero culinário 21g. Cx c/24 unid de 21gde 114g	arisco	30	CX	R\$ 31,99	R\$ 959,70
16	Coco ralado, coco seco e ralado aplicado na culinária. Cx c/24 pct de 100g	bom coco	23	CX	R\$ 127,21	R\$ 2.925,83
17	Corante. Fd c/10 pacotes de 100g	dona clara	50	FD	R\$ 88,47	R\$ 4.423,50
18	Creme de leite leve UHT homogeneizado. Cx c/27 caixa de 200g	piracanjuba	50	CX	R\$ 84,27	R\$ 4.213,50
19	Creme tipo chantilly. Cx de 1lt	italac	50	CX	R\$ 15,50	R\$ 775,00
20	Doce de batata doce marrom glacê. Cx c/12 latas de 600g	predilacta	28	CX	R\$ 155,60	R\$ 4.356,80
21	Emulsificante emustab. Lata 190g	goloso	16	LT	R\$ 10,20	R\$ 163,20
22	Erva doce para chá. Pacote 1k	rei dos condimentos	65	KG	R\$ 119,25	R\$ 7.751,25
23	Ervilha. Cx c/24 latas de 200g	quero	19	CX	R\$ 78,45	R\$ 1.490,55
24	Extrato de tomate enlatado. Cx. c/24 unid de 190g	quero	50	CX	R\$ 67,25	R\$ 3.362,50
25	Farinha amarela comum. Fd c/20 pacotes de 1kg	bom sabor	35	FD	R\$ 163,95	R\$ 5.738,25
26	Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Fardo c/10 pacotes de 1kg	rosa branca	240	FD	R\$ 48,60	R\$ 11.664,00
27	Farinha de trigo sem fermento. Fardo c/10 pacotes de 1kg	rosa branca	31	FD	R\$ 47,08	R\$ 1.459,48
28	Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo 01, fina, amarela	bom sabor	460	KG	R\$ 6,24	R\$ 2.870,40
29	Fermento biológico. Cx c/12 unid de 10g	fleximan	100	CX	R\$ 74,97	R\$ 7.497,00
30	Fermento em pó. Cx c/12 unid 100g	dona benta	41	CX	R\$ 45,32	R\$ 1.858,12
31	Feijão carioca. Pacote de 1kg	tia dede	5	FD	R\$ 188,61	R\$ 943,05
32	Flocão de arroz flocado. Fard c/20 unid de 500g	bel sabor	85	FD	R\$ 71,63	R\$ 6.088,55
33	Flocão de milho flocado. Fard c/20 unid de 500g	nordestino	150	FD	R\$ 48,63	R\$ 7.294,50
34	Gelatina. Cx c/12 unid de 35g	yoki	24	CX	R\$ 30,25	R\$ 726,00
35	Leite condensado. Cx. com 27 unid. de 270g	italac	60	CX	R\$ 112,30	R\$ 6.738,00
36	Leite em pó integral. Fard c/50 pct de 200g	ccgl	185	FD	R\$ 291,75	R\$ 53.973,75
37	Liga neutra. Lata 100g	goloso	16	LT	R\$ 8,70	R\$ 139,20
38	Macarrão espaguete. Fard c/24 pct de 500g	araguaia	40	FD	R\$ 78,57	R\$ 3.142,80
39	Maionese. Cx c/ 12 unid de 200g	quero	18	CX	R\$ 50,69	R\$ 912,42
40	Maisena. Cx c/ 48 unid de 200g	sinha	20	CX	R\$ 152,95	R\$ 3.059,00
41	Manteiga 500g Margarina, composição básica óleos vegetais polinsaturados, sabor sem sal, estabilizante ácidos graxos e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio. Cx c/12 und de 500g	vigor	40	CX	R\$ 85,25	R\$ 3.410,00
42	Massa pronta p/bolo. Fd c/12 pct de 450g	apti	90	FD	R\$ 54,74	R\$ 4.926,60
43	Milho de canjica amarelo. Fard. c/20 unid de 500g	sinha	40	FD	R\$ 73,62	R\$ 2.944,80
44	Milho de pipoca. Fard. c/20 unid de 500g	sinha	16	FD	R\$ 75,97	R\$ 1.215,52
45	Milho verde lata. Cx c/24 unid de 300g	quero	30	CX	R\$ 74,88	R\$ 2.246,40
46	Molho de tomate tradicional. Pacote 340g	julieta	65	PC	R\$ 2,23	R\$ 144,95
47	Nescau lata. Cx c/30 unid 400g	marata	26	CX	R\$ 210,14	R\$ 5.463,64
48	Óleo de soja 100% natural, comestível, líquido viscoso, extrato refinadas, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem pet de 900 ml. Acondicionado em caixa com 20 unidades. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	concordia	70	CX	R\$ 181,99	R\$ 12.739,30
49	Pimenta do reino	rei dos condimentos	220	CL	R\$ 1,79	R\$ 393,80
50	Pirulito pc. 600g	bigbig	165	PC	R\$ 11,78	R\$ 1.943,70
51	Polvilho de mandioca. Fard c/20 unid de 500g	lopes	70	FD	R\$ 109,63	R\$ 7.674,10
52	Sal refinado iodado, constituído de cristais de granulação uniforme, isenta de impureza e umidade, não empedrada. Embalagem plástica resistente. Pacote de 01 kg.	bom de mesa	115	PC	R\$ 1,08	R\$ 124,20
53	Uvas passas	inatura	95	KG	R\$ 9,65	R\$ 916,75
54	Vinagre cx com 12 unid de 500ml	gota	17	CX	R\$ 21,90	R\$ 372,30
55	Carne bovina in natura, tipo 1ª qualidade, limpa, características adicionais sem músculo e sem resíduos	vale	850	KG	R\$ 34,70	R\$ 29.495,00

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-EPP

CNPJ: 13.819.017/0001-17

AV padre alcides zanella quadra 16 lote 03 N°51

CEP
65.800-000

BAIRRO/
jardim primavera

MUNICÍPIO
BALSAS

UF
MA

FONE 99/98172-7397 – Email: distribuidoraprimavera01@gmail.com



DISTRIBUIDORA PRIMAVERA

56	Carne bovina in natura, tipo 2ª qualidade, apresentação desossada, limpa, características adicionais sem músculo, máximo 5 de resíduos	vale	850	KG	R\$ 28,60	R\$ 24.310,00
57	Carne moída magra de 1ª qualidade cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Embalada em saco plástico resistente, transparente atóxico. Conteúdo de 2,5 kg.	vale	1350	KG	R\$ 30,40	R\$ 41.040,00
58	Frango congelado. Cx c/20kg	americano	128	CX	R\$ 305,25	R\$ 39.072,00
59	Linguiça tipo calabresa fina cozida e defumada de 1ª qualidade sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa. Embalagem a vácuo, atóxica, resistente, transparente. Data de validade de no mínimo 02 meses da data de entrega	frico	150	KG	R\$ 22,08	R\$ 3.312,00
60	Peito de frango	friato	230	KG	R\$ 17,48	R\$ 4.020,40
61	Presunto tipo cozido	peperi	180	KG	R\$ 31,25	R\$ 5.625,00
62	Queijo mussarela	comalba	375	KG	R\$ 31,50	R\$ 11.812,50
63	Salsicha, origem carne suína e bovina, temperatura conservação 3, prazo validade 180 dias, tipo tradicional	estrela	140	KG	R\$ 14,75	R\$ 2.065,00
64	Abacaxi fruta in natura espécie comum	inatura	350	KG	R\$ 4,30	R\$ 1.505,00
65	Alface verdura in natura espécie comum	inatura	350	PÉ	R\$ 3,60	R\$ 1.260,00
66	Alho graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas	nacional	45	KG	R\$ 24,98	R\$ 1.124,10
67	Ameixa in natura espécie nacional	inatura	58	KG	R\$ 17,49	R\$ 1.014,42
68	Banana fruta in natura espécie comum	inatura	480	KG	R\$ 4,80	R\$ 2.304,00
69	Batatinha legume in natura espécie orgânico	inatura	250	KG	R\$ 5,25	R\$ 1.312,50
70	Beterraba legume in natura espécie comum	inatura	180	KG	R\$ 5,05	R\$ 909,00
71	Cebola nacional (branca ou rocha), tamanho médio, uniforme, devem se apresentar frescas, não brotada, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho.	inatura	210	KG	R\$ 4,40	R\$ 924,00
72	Cenoura legume in natura espécie comum	inatura	150	KG	R\$ 4,99	R\$ 748,50
73	Cheiro verde in natura, composição coentro verdão e cebolinha	inatura	220	ML	R\$ 3,43	R\$ 754,60
74	Gengibre espécie comum	inatura	95	KG	R\$ 14,60	R\$ 1.387,00
75	Laranja fruta in natura espécie comum	inatura	400	KG	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00
76	Maçã vermelha nacional	inatura	80	KG	R\$ 6,65	R\$ 532,00
77	Mamão fruta in natura espécie comum	inatura	75	KG	R\$ 7,35	R\$ 551,25
78	Manga fruta in natura espécie diversas	inatura	85	KG	R\$ 4,90	R\$ 416,50
79	Maracujá fruta in natura espécie comum	inatura	115	KG	R\$ 7,65	R\$ 879,75
80	Melancia fruta in natura espécie redonda	inatura	1400	KG	R\$ 2,30	R\$ 3.220,00
81	Melão fruta in natura espécie comum	inatura	230	KG	R\$ 3,55	R\$ 816,50
82	Ovo branco grande tipo extra, classe A, íntegro, sem manchas ou sujidades. Apresentar casca seca e limpa, pouco porosa, resistente e formato característico. Embalados em divisórios de papelão forte para 30 unidades	inatura	400	CTL	R\$ 16,60	R\$ 6.640,00
83	Pêra fruta in natura espécie nacional	inatura	40	KG	R\$ 13,30	R\$ 532,00
84	Pimentão legume in natura espécie verde/vermelho/amarelo	inatura	45	KG	R\$ 7,20	R\$ 324,00
85	Polpa de fruta, acerola, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade.	polmar	370	KG	R\$ 12,00	R\$ 4.440,00
86	Polpa de fruta, cajá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	polmar	370	KG	R\$ 16,00	R\$ 5.920,00
87	Polpa de fruta, caju, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	polmar	370	KG	R\$ 14,50	R\$ 5.365,00

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-EPP

CNPJ: 13.819.017/0001-17

AV padre alcides zanella quadra16 lote 03 N°51

CEP
65.800-000

BAIRRO/
jardim primavera

MUNICÍPIO
BALSAS

UF
MA

FONE 99/98172-7397 – Email: distribuidoraprimavera01@gmail.com



DISTRIBUIDORA PRIMAVERA

88	Polpa de fruta, goiaba, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	polmar	370	KG	R\$ 14,00	R\$ 5.180,00
89	Polpa de fruta, maracujá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	polmar	370	KG	R\$ 24,00	R\$ 8.880,00
90	Repolho verdura in natura espécie branco/rocho	inatura	120	KG	R\$ 4,75	R\$ 570,00
91	Tomate, devem se apresentar frescos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, intactos, livres de rachaduras, cortes e esmagamento. Também não devem conter terra na sua superfície externa	inatura	600	KG	R\$ 7,45	R\$ 4.470,00
92	Uva fruta in natura espécie comum	inatura	140	KG	R\$ 13,98	R\$ 1.957,20
93	Pão, tipo cachorro-quente, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, gordura v, peso 45g	regional	10000	UND	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00
94	Pão, tipo caseiro, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, banha, açúcar, peso 45g	regional	8000	UND	R\$ 1,00	R\$ 8.000,00
95	Pão, tipo francês, ingredientes farinha trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, peso 45g	regional	4000	UND	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
96	Salgadinho diversificado, ingredientes farinha de trigo, sal, creme de leite, carne, quijos. Centro	regional	700	CTL	R\$ 131,10	R\$ 91.770,00
97	Água mineral natural sem gás copo. Cx c/48unid de 200ml	serra do porto	75	CX	R\$ 42,00	R\$ 3.150,00
98	Água mineral natural sem gás garrafa. Fd c/12 unid de 500ml	santa joana	85	FD	R\$ 11,90	R\$ 1.011,50
99	Refrigerante tipo cola. Fardo c/6 unid de 2lt	squim	200	FD	R\$ 42,80	R\$ 8.560,00
100	Refrigerante tipo guaraná. Fardo c/6 unid de 2lt	squim	200	FD	R\$ 38,60	R\$ 7.720,00
101	Refrigerante tipo sabor laranja. Fardo c/6 unid de 2lt	squim	200	FD	R\$ 37,90	R\$ 7.580,00
VALOR TOTAL						R\$ 654.445,02

PROPOSTA DE PREÇOS: VALOR TOTAL: R\$ 2.387.366,04 (dois milhões, trezentos e oitenta e sete mil, trezentos e sessenta e seis reais, quatro centavos).

A EMPRESA: PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ nº 13.819.017/0001-17, sediada, (AV padre Alcides Zanella quadra16 lote 03 Nº51, Bairro: Jardim Primavera –Balsas-MA DECLARA QUE:

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

3 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Nº 0895-8 CONTA CORRENTE Nº 61185-9.

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-EPP

CNPJ: 13.819.017/0001-17

AV padre alcides zanella quadra16 lote 03 Nº51

CEP
65.800-000

BAIRRO/
jardim primavera

MUNICIPIO
BALSAS

UF
MA

FONE 99/98172-7397 – Email: distribuidoraprimavera01@gmail.com



DISTRIBUIDORA PRIMAVERA

Representante legal que assinará a Ata e Contrato:

Nome: RAIMUNDO GOMES MAIA NETO

Cédula de identidade/órgão emissor: 0230021742002-4 SSP/MA

CPF: 436.214.903-10

Cargo/Função: PROPRIETÁRIO

BALSAS, Estado do Maranhão, 16 de FEVEREIRO de 2022.

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-EPP

CNPJ: 13.819.017/0001-17

RAIMUNDO GOMES MAIA NETO

PROPRIETÁRIO

CPF Nº 436.214.903-10

RG sob nº 0230021742002-4 SSP/MA

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-EPP

CNPJ: 13.819.017/0001-17

AV padre alcides zanella quadra16 lote 03 Nº51

CEP
65.800-000

BAIRRO/
jardim primavera

MUNICÍPIO
BALSAS

UF
MA

FONE 99/98172-7397 – Email: distribuidoraprimavera01@gmail.com